\* ENSERATUS, Cera imbutus. Comput. ann. 1334. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 87. col. 2: *Item solvi Petro Duranti piperario de uno palmo telæ albæ Enseratæ, in qua plicavæ arratum regium mundinarum, etc.* Vide infra *Inseratus*.

**ENSICIUM**, *Occisio facta cum ense*, Ugitoni. Alia videtur apud nostros vocis *Encis* notio. Stabilimenta S. Ludovici lib. 1. cap. 25 : *Rat est fame efforcée. Encis si est feme enceinte, quant l'en la fert, et elle meurt de l'enfant*. Vide ibi Notas nostras, [et supra *Encimum*.]

† **ENSIFERI**, Ordo militaris Livoniæ, de quo vide *Lexicon Hofmanni*.

**ENSIGNE**, Sanguine minuti, phlebotomati, Gallis, *Qui ont esté saignez, vel ipsa sanguinis minutio*. Statuta Ecclesiæ Leichfeldensis in *Monastico Anglic. tom. 3. pag. 244* : *Si Vicarius Ensigne fuerit, duas noctes solummodo quietis habebit, communionem non amittat. Et quod solum 4. Vicarii, videlicet 2. ex utraque parte chori quolibet mense solum Ensigne recipient in festis tam 3. quam 9. lectionum, duplicibus festis, diebus Dominicis et festis omnino exceptis : proviso tamen quod si aliquis vel aliqui de dictis Vicariis diebus Dominicis et festis ex causa opportuna Ensigne recipient, quod horis intersit Canonis et Missis... sub pena perdendi communionem diurnam*. Charta Gallica ann. 1282. in *Hist. Monast. Deiparæ Suession.* : *Et si volons... que toutes les Dames et les rendues qui après l'aveulie se saineront, aient leur saintiez ainsi come en autre tams*.

\* **ENSILUDIUM**, Ludicra cum ensibus decertatio. *Contin. Chron. Estens.* ad ann. 1364. apud *Murator.* tom. 15. *Script. Ital. col. 487* : *Dominus marchio fecit fieri Ensiludium in palatio suo*. In usu quoque fuit apud nostrates ejusmodi ludus. *Lit. remiss. ann. 1426.* in *Reg. 173.* *Chartoph. reg. ch. 477* : *Le suppliant se feust transporté à ung lieu près de Bayeux, ouquel avoit grant nombre de gens assemblez pour ung jeu publique qui y estoit, c'est assavoir de l'espée à deux mains*. Aliæ ann. 1450. in *Reg. 176. ch. 775* : *Le suppliant et plusieurs autres estant assemblez en nostre ville de Paris en l'ostel de la pie près S. Gervais, pour apprendre à jouer et eulz ébatre du jeu de l'espée à deux mains souz maître Guillemet de Montroy, etc.* Neque aliud sonat vox *Escremie* in *Lit. remiss. ann. 1395.* ex *Reg. 149. ch. 100* : *Lambelin qui tenoit une grosse, et ledit suppliant un badelaire commencent à eulz esbatre et jouer du jeu de l'Escremie, et en getter l'un à l'autre*. Unde *Escremir*, in aliis ann. 1390. ex *Reg. 138. ch. 150* : *Oudinet le Fevre, pauvre varlet fevre tira un badelaire qu'il avoit, et en reculant commença à Escremir contre eux qui le suivoiënt,... en Escremissant, etc.* *Chron. MS. Bertr. Guescl.* :